

Beschluss des Landrats vom 01.07.2019

Nr. 7

7. Wahl des 1. Vizepräsidenten des Landrats für das Amtsjahr vom 1. Juli 2019 bis 30. Juni 2020 2019/301

Andreas Dürr (FDP), Fraktionspräsident der FDP-Fraktion, nominiert Heinz Lerf wie folgt:

«Es freut mich ausserordentlich, seitens der FDP Heinz Lerf vorschlagen zu dürfen. Vorzustellen braucht man ihn nicht mehr: Er ist ein ausgewiesener Politiker, war 11 Jahre Einwohnerrat in Liestal, auch Einwohnerratspräsident, wurde dann Landrat und ist ein erfahrener Bildungspolitiker, der der Bildungs-, Kultur- und Sportkommission ebenso angehört wie dem Bildungsrat. Zuletzt amtete er schon als 2. Vizepräsident des Landrats; er ist damit die absolute Topkandidatur für dieses Topamt.»

Landratspräsident **Peter Riebli** (SVP) erklärt, gemäss § 58 Absatz 3 des Landratsgesetzes sei bei dieser Wahl Stille Wahl ausgeschlossen.

[Die Stimmenzählerin und Stimmenzähler verteilen die Stimmzettel und ziehen diese wieder ein. Während der Auszählung der Stimmen durch das Wahlbüro wird die Sitzung bis zum Vorliegen der Resultate unterbrochen.]

Bekanntgabe des Wahlresultats

Zahl der Stimmberechtigten		87
Zahl der eingelegten Wahlzettel		87
Zahl der leeren Wahlzettel	2	
Zahl der ungültigen Wahlzettel	1	3
Zahl der gültigen Stimmen		84
Absolutes Mehr		43
Heinz Lerf		83
Andere		1

://: Zum 1. Vizepräsidenten des Landrats 2019/2020 gewählt ist mit 83 Stimmen Heinz Lerf.

[Applaus und stehende Ovation]